MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15

Erfassungsbereich
(ab Pos. „geschlossen“)
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
ENERGIETRÄGER MED. P Druckluft (pneumatisch)
H Hydraulikflüssigkeit (max. 20 bar)
FEDERUNTERSTÜTZUNG RE beim Schließen
RI beim Öffnen
__ unausgefülltes Feld = ohne Federunterun-
terstützung (Standardausführung)
INDUKTIVER SENSOR* KT1 Erfassungsbereich KT1
KT2 Erfassungsbereich KT2
__ unausgefülltes Feld = ohne eingebauten in-
duktiven Sensor
* Die DUA-Ausführung ist nicht mit eingebautem induktivem Sensor lieferbar.
SENSOREN UND ZUBEHÖR BEST.-NR. STÜCK/EINHEIT
Magnetfeld-Sensor (PNP), mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSP-017 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (NPN), kurzes Gehäuse,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSN-017 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (PNP), 90°-Winkel-Anschluss,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSP-011 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (NPN), 90°-Winkel-Anschluss,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSN-011 1 oder 2
Ersatzteil „doppelter induktiver Sensor“ (PNP) * *** KT15 1
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (2 m)** CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (5 m)** CABL-013 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (2 m) für KT15* CABL-014 1 oder 2
ABGEDICHTETE SCHUTZHAUBEN-SÄTZE
Abgedichtete Schutzhaube aus PVC
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-367 1
Abgedichtete Schutzhaube aus Kevlar
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-368 1
Abgedichtete Schutzhaube aus hitzebeständigem Kevlar
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-369 1
DICHTUNGSREPARATURSATZ PNEUMATIK HYDRAULIK
Reparatursatz für Viton®-Dichtungen SLKT-156V SLKT-330V 1
*Sensor u. Kabel bitte getrennt bestellen   **Kolbenmagnete sind Standardzubehör
††Nicht kompatibel mit Option H (Hydraulikflüssigkeit als Energieträger); Option RE oder RI erforderlich.
***Eingebauter induktiver Sensor – Option KT1 oder KT2 – erforderlich
BESTELLBEISPIEL: RUA-62M-P-RI-KT1
Erläuterung: Greifer RUA-62M, pneumatisch, federunterstütztes Öffnen, Erfassungsbereich KT1.
RUA-62M - - -
EINGEBAUTE SENSOREN
GRUNDMODELL FEDERUNTERSTÜTZUNG (Siehe unten)
P-Druckluft
H-Hydraulikflüssigkeit
MEDIUM
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
2_1-2_54 Winkelgreifer_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:00  Seite 6
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
WINKELGREIFER RUA-62M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG WINKELGREIFER RUA-62M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG
2.7
RU
A
SE
RI
E
Z
Z
Mx My
X
F/2 F/2
Y
C T
L
393

 induktiven Sensor
* Die DUA-Ausführung ist nicht mit eingebautem induktivem Sensor lieferbar.
BESTELLBEISPIEL: RUA-82M-H-RE-KT2
Erläuterung: Greifer RUA-82M, hydraulisch, federunterstütztes Schließen, Erfassungsbereich KT2.
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN UND ZUBEHÖR BEST.-NR. STÜCK/EINHEIT
Magnetfeld-Sensor(PNP), mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSP-017 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (NPN), kurzes Gehäuse,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSN-017 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (PNP), 90°-Winkel-Anschluss,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSP-011 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (NPN), 90°-Winkel-Anschluss,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSN-011 1 oder 2
Ersatzteil „doppelter induktiver Sensor“ (PNP) * *** KT15 1
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (2 m)** CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (5 m)** CABL-013 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (2 m) für KT15* CABL-014 1 oder 2
ABGEDICHTETE SCHUTZHAUBEN-SÄTZE
Abgedichtete Schutzhaube aus PVC
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-370 1
Abgedichtete Schutzhaube aus Kevlar
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-371 1
Abgedichtete Schutzhaube aus hitzebeständigem Kevlar
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-372 1
DICHTUNGSREPARATURSATZ PNEUMATIK HYDRAULIK
Reparatursatz für Viton®-Dichtungen SLKT-157V SLKT-331V 1
*Sensor u. Kabel bitte getrennt bestellen   **Kolbenmagnete sind Standardzubehör
††Nicht kompatibel mit Option H (Hydraulikflüssigkeit als Energieträger); Option RE oder RI erforderlich.
***Eingebauter induktiver Sensor – Option KT1 oder KT2 – erforderlich
RUA-82M - - -
EINGEBAUTE SENSOREN
GRUNDMODELL FEDERUNTERSTÜTZUNG (Siehe unten)
P-Druckluft
H-Hydraulikflüssigkeit
MEDIUM
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
2_1-2_54 Winkelgreifer_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:00  Seite 8
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
WINKELGREIFER RUA-82M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG WINKELGREIFER RUA-82M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG
2.9
RU
A
SE
RI
E
Z
Z
Mx My
X
F/2 F/2
Y
C T

induktiven Sensor
* Die DUA-Ausführung ist nicht mit eingebautem induktivem Sensor lieferbar.
BESTELLBEISPIEL: RUA-112M-P-RI-KT2
Erläuterung: Greifer RUA-112M, pneumatisch, federunterstütztes Öffnen, Erfassungsbereich KT2.
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN UND ZUBEHÖR BEST.-NR. STÜCK/EINHEIT
Magnetfeld-Sensor (PNP), mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSP-017 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (NPN), kurzes Gehäuse,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSN-017 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (PNP), 90°-Winkel-Anschluss,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSP-011 1 oder 2
Magnetfeld-Sensor (NPN), 90°-Winkel-Anschluss,
mit Schnelltrennstecker* ** †† OHSN-011 1 oder 2
Ersatzteil „doppelter induktiver Sensor“ (PNP) * *** KT15 1
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (2 m)** CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (5 m)** CABL-013 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennstecker „Quick Disconnect“ (2 m) für KT15* CABL-014 1 oder 2
ABGEDICHTETE SCHUTZHAUBEN-SÄTZE
Abgedichtete Schutzhaube aus PVC
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-373 1
Abgedichtete Schutzhaube aus Kevlar
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-374 1
Abgedichtete Schutzhaube aus hitzebeständigem Kevlar
(einschl. 2 Beilagen, 1 Befestigungsschelle, 1 Schutzhaube) SLKT-375 1
DICHTUNGSREPARATURSATZ PNEUMATIK HYDRAULIK
Reparatursatz für Viton®-Dichtungen SLKT-158V SLKT-332V 1
*Sensor u. Kabel bitte getrennt bestellen   **Kolbenmagnete sind Standardzubehör
††Nicht kompatibel mit Option H (Hydraulikflüssigkeit als Energieträger); Option RE oder RI erforderlich.
***Eingebauter induktiver Sensor – Option KT1 oder KT2 – erforderlich
RUA-112M - - -
EINGEBAUTE SENSOREN
GRUNDMODELL FEDERUNTERSTÜTZUNG (Siehe unten)
P-Druckluft
H-Hydraulikflüssigkeit
MEDIUM
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
2_1-2_54 Winkelgreifer_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:00  Seite 10
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
WINKELGREIFER RUA-112M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG WINKELGREIFER RUA-112M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG
2.11
RU
A
SE
RI
E
Z
Z
Mx My
X
F/2 F/2
Y
C T

*Sensor u. Kabel bitte getrennt bestellen
***Eingebauter induktiver Sensor – Option KT1 oder KT2 – erforderlich
BESTELLBEISPIEL: RUA-142M-H-RE-KT1
Erläuterung: Greifer RUA-142M, hydraulisch, federunterstütztes Schließen, Erfassungsbereich KT1.
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
RUA-142M - - -
EINGEBAUTE SENSOREN
GRUNDMODELL FEDERUNTERSTÜTZUNG (Siehe unten)
P-Druckluft
H-Hydraulikflüssigkeit
MEDIUM
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
2_1-2_54 Winkelgreifer_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:00  Seite 12
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
WINKELGREIFER RUA-142M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG WINKELGREIFER RUA-142M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG
2.13
RU
A
SE
RI
E
Z
Z
Mx My
X
F/2 F/2
Y
C T
L
1686

*Sensor u. Kabel bitte getrennt bestellen
***Eingebauter induktiver Sensor – Option KT1 oder KT2 – erforderlich
BESTELLBEISPIEL: RUA-162M-H-RI-KT2
Erläuterung: Greifer RUA-162M, hydraulisch, federunterstütztes Öffnen, Erfassungsbereich KT2.
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
RUA-162M - - -
EINGEBAUTE SENSOREN
GRUNDMODELL FEDERUNTERSTÜTZUNG (Siehe unten)
P-Druckluft
H-Hydraulikflüssigkeit
MEDIUM
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische
Gewinde
2_1-2_54 Winkelgreifer_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:00  Seite 14
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
WINKELGREIFER RUA-162M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG WINKELGREIFER RUA-162M
MIT FEDERUNTERSTÜTZUNG
2.15
RU
A
SE
RI
E
Z
Z
Mx My
X
F/2 F/2
Y
C T
L
lbs. N
2
51
3
76
5
127
6
152
7
178
8
203
9
229
10
254
11 in.
280mm
4